
Resolución de Consejo Directivo 158 / 2024 - EXA -UNSa
EXP N' 19.018/2017- Cuerpo I y II - SRO - Renuncia- JTP-SIM- asig Introd. a
los Circuitos Eléctricos - Tec. Pablo Mendoza

De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
05/04/2024

VISTO la Nota de foja N' 231 de las presentes actuaciones del Tec. Pablo Alberto
Mendoza, quien eleva la renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos – Regular –
Dedicación Simple en la asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos de la carrera
Tecnicatura Electrónica Universitaria – Plan 2010, perteneciente a la Sede Regional
Orán y

CONSIDERANDO:

Que el Tec. Mendoza fundamenta su renuncia por haber sido designado en un cargo
de mayor jerarquía.

Que la Dirección General de Administración y la Dirección Administrativa
Académica de Sede Regional Orán toman conocimiento.

Que la Comisión de Docencia e Investigación de la Facultad de Ciencias Exactas
aconseja: Solicitar al Consejo Superior tenga por.acqptada la renuncia definitiva
interpuesta por Pablo Alberto Mendoza en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos,
Regular, con Dedicación Simple en la asignatura Introducción Eléctricos de la carrera
Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2010).

Que el Consejo Directivo, en su 21' Sesión Ordinaria, celebrada el día 6 de diciembre
de 2023, resuelve aprobar, por mayoría, el despacho de la Comisión de Docencia e
Investigación con las siguientes correcciones:

“Testar la frase: Solicitar al Consejo Superior.. .

“Donde dice: “Introducción Eléctricos”, debe decir: “Introducción a los Circuitos
Eléctricos” .

“la renuncia es a partir del 28 de agosto de 2023.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

/ ARTÍCULO 1').- Tener por aceptada la renuncia al Tec. Pablo Alberto MENDOZA,
í D.N.l. N'’29.499.215, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR -

// DEDICACIÓN SIMPLE, en la asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos de la

&

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 158 / 2024 = EXA nUNSa

EXP N'’ 19.018/2017- Cuerpo I y II - SRO - Renuncia- JTP-SIM- asig Introd. a
los Circuitos Eléctricos - Tec. Pablo Mendoza

De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
05/04/2024

carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria – Plan 2010.
Regional Orán, a partir del 28 de agosto del 2023.

perteneciente a la Sede

ARTICULO 2').- Notifíquese fehacientemente a: Tec. Pablo Alberto Mendoza,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Dirección
de la Sede Regional Orán, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa
Económica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, Cumplido, siga a
la Dirección de la Sede Regional Orán.

ORL/SMV/pfa

/

FAoüh>reeB atf& w

2/2


